
Pergola Vratní 
- Rádi bychom rozšířili stávající částečně zastřešenou terasu o pergolu 

- Část pod současnou střechou by měla být zaklopená prkny, která by tak tvořila „patro“ přístupné 

z bočního žebříku. V „patře“ by měl být na obou bocích trámek, který by měl roli „zábradlí“. Přesný 

způsob jeho realizace je o dohodě.  

- Zatím zastřešení pergoly uvažujeme jako zatahovací baldachýn. Jeho instalace může ale nemusí být 

součástí nabídky. Pokud nebude, doděláme si ho sami (zatím máme vytipován Nesling 2,9x5m a 

2,9x3m).  

- Pevnou střechu zatím nezvažujeme, aby v zimě nebrala světlo do domu. 

- Na níže uvedeném nákresu je podkladem plán současné terasy dle projektu domu (může se tedy od 

reality cca do 2cm lišit) 

- K němu jsme orientačně nakreslili předpokládané obrysy dodatečné konstrukce (světle oranžová) a 

stojny, které bude třeba doplnit (tmavě oranžová). Prosíme o návrh konkrétního způsobu realizace. 

Rozvržení případných vnitřních trámků pergoly necháváme na vašem návrhu (za nás nejsou nutné), ve 

schématu jsou orientačně nastíněny jen pod patrem.  

- Celková hloubka pergoly by měla být 5m, výška by byla všude stejná (cca 245cm) 

- Dům je dřevostavba, takže bychom pergolu měli řešit bez přichycení do zdi, tedy jako samostatně stojící. 

Ke stojnám a trámu střechy terasy ji samozřejmě přichytit lze. 

- Patky u domu půjdou do zámkové dlažby, ostatní do trávy.  

 

Orientační čelní pohled na současnou terasu podle projektu: 

 

žeb
řík 

5
0

0
0

 



 

Fotografie současného stavu: 

 

- Horní okraj oken je od země 238cm 

- Spodní hrana trámu střechy nad terasou je 254cm 

 

Prosíme o nacenění celého díla ve dvou variantách podle typu zastřešení nejlépe v následující struktuře: 

- Patky pro stojny 

- Konstrukce pergoly (včetně patra a žebříku k němu) 

- Namoření dřeva 

- Doprava a montáž 

- Ostatní (případná vaše další možnosti a doporučení) 


